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Dünyada neolitik devrim, 10 bin yıl önce-
sinde Anadolu’da gerçekleşmiş. Başka bir 
deyişle, insanın avcılık ve toplayıcılıktan 
yerleşik yaşama geçebilmesi, tohumdan 
bitki üretmeyi ve hayvanları evcilleştirme-
yi öğrenmesiyle mümkün olmuş. Şüphesiz 
insanın yürüyüşü açısından bu çok önemli 
atılımın Anadolu’da ortaya çıkması tesadüf 
değil. Çünkü Anadolu’nun bereketli top-
rakları, cömert güneşle ısınıp verimli su 
kaynaklarıyla beslenmek suretiyle, üzerin-
de âdeta bir gen havuzu oluşturmuştur. Bu 
biyoçeşitliliğin üretim açısından müthiş bir 
potansiyel taşıması elbette sürpriz değildir. 

Diğer taraftan, 8 bin yıla yaklaşan geçmi-
şiyle dünyanın kadim kentlerinden birisi 
olan İstanbul, 16 milyona yakın nüfusuyla 
da Avrupa’nın en kalabalık şehri. Son yıl-
larda ülkenin içinde bulunduğu ekonomik 
sorunlar, pandemi döneminde iyice ağırla-
şarak, kırsal alanda üretmeye çalışan köy-
lü/üreticimizle kentsel alanda çorbasını 
kaynatmaya çalışan yurttaşlarımızın ya-
şamlarını daha da zorlaştırdı. Bu dönemde 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin amacı 
da (İBB) bir taraftan verdiği çeşitli ve güç-
lü desteklerle tarımı geliştirmek, diğer ta-
raftan da sosyal yardım uygulamalarıyla 
kimseyi yalnız ve çaresiz bırakmamak. Bu 
çerçevede, birbiri ardına kır ve kent daya-
nışmasını hayata geçirecek politikalar uy-
gulamaya sokuluyor.
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Kadim kent İstanbul, yaygın ve yanlış ka-
nının aksine, tarih boyunca olduğu gibi 
günümüzde de önemli bir tarım potansiye-
line sahiptir. Tarım üretimi için gerekli gir-
dilerin sürekli pahalandığı, buna karşılık 
köylünün ürettiğini pazarlamakta zorlan-
dığı bir süreçte, İBB, 2020 yılında, sertifi-
kalı sebze fidesi üretim işletmelerinden 
satın aldığı 3,6 milyon domates, salatalık, 
biber, patlıcan ve karpuz fidesini ücret-
siz olarak İstanbul’un 15 ilçesinde 150’ye 
yakın mahallede kayıtlı çiftçilere dağıttı; 
uzman mühendisler aracılığıyla çiftçilere 
üretim tekniklerine yönelik yerinde eğitim 
kursları düzenledi; tarihinde ilk defa hasat 
bayramı yaptı ve nihayetinde bu fidelerden 
üretilen 17 bin tona yakın ürünü pazarlaya-
bilmeleri için üreticilerimize Kadıköy’deki 
Tarihi Salı Pazarı’nda pazar günleri tezgâh 
açma hakkı tanıyarak hem üreticinin alın 
terinin değerlendirilmesini hem de tüketi-
cinin sağlıklı ürüne uygun fiyatla erişimini 
sağladı. Eş zamanlı olarak Kemerburgaz’da 
atıl durumda bulunan serayı fide serasına 
dönüştüren İBB, 2021 yılında 2,2 milyon 
sebze fidesini kendisine ait bu serada üretti 
ve dışarıdan yaptığı satın almalarla birlikte 
2021 bahar sezonunda toplam 4,2 milyon 
yazlık sebze fidesinin dağıtımını gerçek-
leştirdi. Bu fidelerden üretilecek yaz seb-
zesi miktarı, bu yıl 20 bin tonun üzerinde 
olacak. Yine bu sene ilk kez başladığımız 
bir uygulamayla, üreteceğimiz 5,2 milyon 
kışlık sebze fidesini de üreticimize dağıta-
cağız. Bu fidelerden de binlerce ton kırmı-
zı ve beyaz lahana, brokoli, karnabahar ve 
kıvırcık marul üretilecek. Bu ürünler, Ana-
dolu Yakası'nda bulunan Kadıköy pazarı 
yanında, Avrupa Yakası'nda üreticilerimize 
tahsis edeceğimiz Bahçelievler pazarında 
İstanbullu tüketicilerle buluşacak. Nihayet, 
bir müjde niteliğinde olmak üzere iletmek 
isterim ki, İBB bu yıl içinde yapımına baş-
layıp tamamlayacağı bir ya da iki sera ile İs-
tanbul’un 2022 yılındaki tüm fide ihtiyacını 
karşılayabilecek duruma gelmenin yanın-
da, İstanbul dışındaki üreticilerimizin fide 
taleplerinin bir kısmını da sağlayabilecek.0 - 5 6 - 13 14 - 25 26 - 42 43 - 110
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İstanbul’da kır-kent dayanışması adına 
başlatılan bir başka büyük proje de Halk 
Süt uygulaması. 16 Ekim 2019 Dünya Gıda 
Günü’nde başlatılan uygulamayla, hâlen, 
İstanbul Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birli-
ği’ne üye Silivri ve Çatalca üreticilerinden 
alınan süt (UHT tekniğiyle uzun süre daya-
nıklı hâle getirilerek) kutulanıp, biri sosyal 
hizmet uzmanı ve/veya sosyolog, diğeri 
şoför olan iki personelin görev yaptığı top-
lamda 60 Halk Süt kamyoneti ile 3 ila 6 yaş 
arasında olup ailesinin gelirinin yetersizliği 
nedeniyle süte ulaşamayan 130 bine yakın 
çocuğumuzun evine teslim ediliyor. Bu çer-
çevede, çocuk başına ayda 8 litre (günde bir 
bardak süte tekabül eden miktar) esası üze-
rinden, İBB’nin günümüze kadar çocukları-
mıza ücretsiz dağıttığı süt miktarı 8 milyon 
litrenin üzerine çıktı.

Sütün yanında kırmızı et de bir başka 
önemli hayvansal protein kaynağı. Bir Av-
rupalı yılda ortalama 50 kg üzerinde kır-
mızı et tüketirken, bu miktar Türkiye’de 
13 kg düzeyinde kalmaktadır. Gelir dağılı-
mı eşitsizliğinin keskin olduğu ülkemizde, 
yalnızca kurban bayramlarında kırmızı et 
yüzü gören hane sayısı oldukça fazladır. 
Bu gerçeklikten hareket eden İBB, 2020 yılı 
Kurban Bayramı’nda yurttaşların bağışları 
üzerinden kesilen kurban etleriyle yaptırdı-
ğı konserve kuşbaşı ve konserve kıymaları, 
önceden belirlediği 132 bine yakın haneye 
dağıtmak suretiyle, İstanbullu yurttaşları-
mızın protein açığının kapatılmasına, sof-
ralarına bayram sevincinin aktarılmasına 
katkı sağladı. Aynı uygulamaya 2021 yılında 
da devam edilecek.       
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Bu özel uygulamaların dışında, İBB tarafın-
dan sosyal yardım uygulamaları kapsamın-
da, pandemi döneminde, sosyal incelemesi 
tamamlanmış 600 binin üzerinde aileye 
gıda destek paketi dağıtıldı. Sözü edilen 
kolilerin bir kısmı için İBB, Anadolu koo-
peratiflerinden alım yapmayı tercih etti. 
Böylece, bir taraftan Anadolu üreticisinin 
alın teri değerlendirilmiş, diğer taraftan da 
İstanbullu tüketicinin sağlıklı ve temiz gı-
daya ulaşımı sağlanmış oldu. 

Bu kapsamda yurttaşlarımıza dağıtılan gıda 
kolileri için temasa geçilen kooperatifler ve 
temin ettiğimiz ürünler şunlar oldu: Çanak-
kale Üretim ve Pazarlama Kooperatifi’nden 
20’şer ton fasulye ve pirinç; İmranlı/Sivas 
Kadın Girişim Kooperatifi’nden 20 bin pa-
ket bal; Samandağı Kadın Kooperatifi’nden 
20 bin litre zeytinyağı, 20 ton bulgur ve 10 
ton nohut; Kırşehir Kadın Girişim Koopera-
tifi’nden 20 bin paket erişte ve 10 ton nohut; 
Hopa Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’nden 
20 ton çay; Çanakkale/Bayramiç Kazdağı 
Tarımsal Üretim ve Pazarlama Kooperati-
fi’nden 20 ton elma.

Pandemi süreciyle birlikte uygulanan kısıt-
lama ve kapanma tedbirleri, çok miktarda 
ürünün Anadolu’da üreticinin elinde kal-
masına yol açarak, mevcut sorunların daha 
da ağırlaşmasına neden oldu. Bu çerçevede 
kimseyi yalnız ve çaresiz bırakmama politi-
kasının bir uygulaması olarak İBB, 2020 yı-
lında Mersin’den limon, Adana’dan patates 
aldı. Mersin’den limon alımı politikamızı 

etkisiz bırakmak için girişilen kumpas 
kamera kaydının deşifre olması, ülkenin 
siyasi tarihine bir kara mizah örneği ola-
rak geçti. 2021 yılında da aynı uygulamayı 
sürdüren İBB, Bitlis Yolyazı Köyü Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi’nden 300 ton; Niğde 
Alay Kasabası Tarımsal Kalkınma Koopera-
tifi’nden 300 ton; Afyon Şuhut Merkez Ta-
rımsal Kalkınma Kooperatifi’nden 150 ton; 
Bolu Köroğlu Organik ve Yöresel Ürünler 
Kooperatifi’nden 100 ton olmak üzere 850 
ton patates alımı gerçekleştirdi.       

Sözü edilen patatesler, sosyal incelemesi 
tamamlanmış hanelere, Halk Süt kamyo-
netlerimizle ulaştırıldı. İstanbul’a ulaşan 
patateslerin depolanması, hanelere dağı-
tılacak şekilde filelenmesi, kamyonetlere 
konularak belirlenen hanelere taşınması ve 
kapılar çalınmak suretiyle güler yüzlü bir 
şekilde ürün tesliminin yapılabilmesi, pan-
demi koşullarında fedakârca çalışan İBB 
personelinin özverisiyle gerçekleşebildi. 

Yukarıda özetlenmeye çalışılan dayanışma 
çerçevesi, hem kırsal hem de kentsel alan-
da yaşayan yurttaşlarımızın yaşamlarını 
kolaylaştırma, ülkelerine ve kentlerine gü-
ven duymalarını sağlama ve geleceklerine 
ışık tutma amacını taşımakta. İstisnasız 
tüm yurttaşlarımızın, bu dayanışma ve 
destek ortamını fazlasıyla hak ettiği konu-
sunda hiçbir tereddüdümüz yok. Biliyoruz 
ki kır-kent dayanışması hayatı güzelleştire-
cek, her şey çok güzel olacak…

Anadolu’dan Tarımsal Ürün Alınan Kooperatifler, Konumları, Ürün Çeşidi ve Miktarları

Ürünler Miktar Şehir Kooperatif  İsmi

Fasulye 20 ton Çanakkale - Merkez Çanakkale Üretim ve Pazarlama Kooperatifi

Pirinç 20 ton Çanakkale - Merkez Çanakkale Üretim ve Pazarlama Kooperatifi

Bal (petek) 20 bin paket (700 gr) Sivas - Merkez S.S. İmranlı Kadınlar Kadın Girişimi Üretim Ve İşletme Kooperatifi

Zeytinyağı 20 bin litre Hatay - Samandağ S.S.Samandağ Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi

Bulgur 20 ton Hatay - Samandağ S.S.Samandağ Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi

Nohut 10 ton Hatay - Samandağ S.S.Samandağ Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi

Erişte 20 bin paket (500 gr) Kırşehir - Merkez S.S. Kırşehir Kadın Girişim Üretim ve İşletme Kooperatifi

Nohut 10 ton Kırşehir - Merkez S.S. Kırşehir Kadın Girişim Üretim ve İşletme Kooperatifi

Elma 20 ton Çanakkale - Bayramiç S.S. Bayramiç Kazdağı Tarımsal Üretim Ve Pazarlama Kooperatifi

Patates 300 ton Bitlis - Yolyazı Köyü S. S. Yolyazı Köyü 1 No’lu Tarımsal Kalkınma Kooperatifi

Patates 300 ton Niğde - Merkez S. S. 51/3 Alay Kasabası Tarımsal Kalkınma Kooperatifi

Patates 150 ton Afyon - Şuhut  S.S. Şuhut Merkez Tarımsal Kalkınma Kooperatifi

Patates 100 ton Bolu - Merkez S.S. Köroğlu Organik ve Yöresel Ürünler Üretim Ve Pazarlama Kooperatifi

Çay 20 ton Artvin - Hopa S.S. 08-1 Hopa Tarımsal Kalkınma Kooperatifi




